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ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
ΘΕΜΑ: Συγκρότηση ομάδων αξιολογητών, Γνωμοδοτικών  Επιτροπών  και Επιτροπών 

Ενστάσεων από τα μέλη του Μητρώου Αξιολογητών των Αιτήσεων Στήριξης των 
Εκχωρούμενων Μέτρων του ΠΑΑ 2014-2020 στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας, για την 
υλοποίηση του Υπομέτρου 4.1 "Στήριξη για επενδύσεις σε γεωργικές εκμεταλλεύσεις. 

 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις Εθνικές διατάξεις:  

α) Του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως κάθε φορά ισχύει. 
β) Του Π.Δ. 132/10 (ΦΕΚ 225/τ.Α'/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» 
όπως τροποποιήθηκε με τις αρίθμ. 248595/27.12.2016 (ΦΕΚ 4309/Β'/30.12.2016), 
165633/8.8.2017(ΦΕΚ2953/Β' 29.8.2017), 20686/1.2.2018(ΦΕΚ 387/Β΄/8.2.2018 και 
88897/18.5.2018 (ΦΕΚ 2070/Β΄/7-6-2018) Αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίων Νήσων. 
γ) Του ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α΄/23.12.2014), «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 ( ΕΕ L 
156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του Ν.3419/2005 (ΦΕΚ Α΄ 297) και άλλες 
διατάξεις», όπως κάθε φορά ισχύει. 
δ) Την υπ΄ αρ. 1065/19-4-2016 (ΦΕΚ 1273/Β/4.5.2016) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου 
του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014–2020», όπως  κάθε φορά ισχύει. 
ε) Την υπ΄ αρ. 2545/17-10-2016 (ΦΕΚ 3447/Β/25.10.2016) Κοινή Υπουργική Απόφαση των κ.κ. 
Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και  
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
(ΕΥΔ ΠΑΑ) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) Α. Στις Ειδικές 
Υπηρεσίες Διαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων (ΕΠ) Περιφερειών και Β. Στις Γενικές 
Διευθύνσεις Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειών, ως Ενδιάμεσοι 
Φορείς Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ», όπως κάθε φορά ισχύει. 
στ) Την υπ΄ αρ. 13158/28.11.2017 (ΦΕΚ: 4302/Β/2017) Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός πλαισίου 
εφαρμογής των Δράσεων 4.1.1 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην ανταγωνιστικότητα 
της εκμετάλλευσης» και 4.1.3 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στη χρήση ΑΠΕ καθώς και 
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στην προστασία του περιβάλλοντος» του ΠΑΑ της Ελλάδας 2014-2020 όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ΄αριθμ. 9901/7.11.2018 (ΦΕΚ 5090/Β΄/14.11.2018) Απόφαση Υπουργού του ΥΠ.Α.Α.Τ. και ιδίως 
των άρθρων 20 και 23. 
ζ) Την υπ΄αρ. 13849/14.12.2017 (ΦΕΚ: 4543/Β/2017) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αγροτικής 
Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων «Πρόσκληση για την υποβολή προτάσεων προς ένταξη 
στο Υπομέτρο 4.1 «Στήριξη για επενδύσεις σε γεωργικές εκμεταλλεύσεις» του ΠΑΑ της Ελλάδας 
2014–2020 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
η) Την υπ΄ αριθμ. 23451/ΕΥΣΣΑ493/24.02.2017 (ΦΕΚ 677/Β΄/3.3.2017) απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης με θέμα «Διαδικασίες κατάρτισης, έγκρισης και υλοποίησης 
προγραμμάτων τεχνικής βοήθειας, διαδικασίες δημιουργίας και διατήρησης καταλόγων προμηθευτών 
για την ανάθεση και υλοποίηση ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας», όπως κάθε φορά ισχύει. 
θ)Το αριθμ. πρωτ. 2353/27.09.2016 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και 
Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων με θέμα «Περιφερειακή κατανομή πόρων εκχωρούμενων 
μέτρων/δράσεων του ΠΑΑ 2014-2020». 
ι) Την υπ΄αριθμ. 2028/11.7.2018 (ΦΕΚ 2758/Β΄) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων με θέμα «Ορισμός Δικαιούχων Ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας του ΠΑΑ 2014-2020 στην 
Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας». 
κ) Το υπ΄ αριθμ. 2610/29.8.2018 έγγραφο της ΕΥΔ ΠΑΑ 2014-2020 με θέμα «Έγκριση 
Τροποποίησης του Προγράμματος Τεχνικής Βοήθειας συγχρηματοδοτούμενων ενεργειών από 
Υπηρεσίες των Περιφερειών για την εφαρμογή των μέτρων/δράσεων του ΠΑΑ 2014-2020 που τους 
έχουν εκχωρηθεί». 
λ) Το υπ΄ αριθμ. 3465/6.11.18 έγγραφο της ΕΥΔ ΠΑΑ 2014-2020 με θέμα «Υλοποίηση Ενεργειών  
Τεχνικής Βοήθειας απο την Γενική Διεύθυνση Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
της ΠΔΕ για την εφαρμογή των μέτρων/δράσεων του ΠΑΑ 2014-2020 που της έχουν εκχωρηθεί». 
μ) Τα άρθρα 21 & 28 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ Α΄ 176/16.12.2015) «Διαχείριση των μη-
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
Συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.  
 
2. Τις Ενωσιακές διατάξεις: 

α) Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών 
διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το 
Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του 
κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006, όπως κάθε φορά ισχύει. 
β) Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013 για τη στήριξη της Αγροτικής Ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1698/2005 του 
Συμβουλίου όπως κάθε φορά ισχύει. 
γ) Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
17ηςΔεκεμβρίου 2013 σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την παρακολούθηση της 
κοινής γεωργικής πολιτικής και την κατάργηση των κανονισμών (ΕΟΚ) αριθ. 352/78, (ΕΚ) αριθ. 
165/94, (ΕΚ) αριθ. 2799/98, (ΕΚ) αριθ. 814/2000, (ΕΚ) αριθ. 1290/2005 και (ΕΚ) αριθ. 485/2008 του 
Συμβουλίου. 

δ) Την υπ΄ αριθ. C (2015) 9170/11.12.2015 Απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 

που αφορά την έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014−2020. 

3. Τo  Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας  2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020). 
4. Τις απαιτήσεις της διενέργειας των αξιολογήσεων των υποβληθέντων στην Περιφέρεια Δυτικής 
Ελλάδας αιτήσεων στήριξης, στο πλαίσιο των εκχωρούμενων Μέτρων/Δράσεων του ΠΑΑ 2014-2020 
5. Την  υπ αρ. 368016/824  (ΦΕΚ:5359/τΒ΄/29-11-2018) απόφασης Περιφερειάρχη «Σύσταση - 
Λειτουργία  Μητρώου Αξιολογητών, Σύσταση Επιτροπής Αξιολόγησης αιτημάτων για την εγγραφή στο 
Μητρώο και Ανοικτή Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την κατάρτιση του Μητρώου, με 
σκοπό την αξιολόγηση Αιτήσεων Στήριξης των Εκχωρούμενων Μέτρων του ΠΑΑ 20142020 στην 
Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας" 
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6. Την αριθμ. 43905/119/11-2-2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΑΔΑ: 
6ΣΦ87Λ6-7ΨΡ) με θέμα «Στελέχωση Μητρώου Αξιολογητών των Αιτήσεων Στήριξης των 
Εκχωρούμενων Μέτρων του ΠΑΑ 2014-2020 στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με την  αριθμ.  55110/152/20-2-2019 (ΑΔΑ: 639Ω7Λ6-6Μ7)  Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας με θέμα "1η Τροποποίηση/ συμπλήρωση της αρ. πρωτ. 
43905/119/11-2-2019 Απόφασης Περιφερειάρχη για την Στελέχωση Μητρώου Αξιολογητών των 
Αιτήσεων Στήριξης των Εκχωρούμενων Μέτρων του ΠΑΑ 2014-2020 στην Περιφέρεια Δυτικής 
Ελλάδας" 
7. Το υπ. αρ. 55900/155/20.2.2019 έγγραφο της ΔΑΟΚ ΠΕ Αχαΐας προς την Υπηρεσία μας περί 
της υποβολής προτάσεων για την συγκρότηση της ομάδας αξιολογητών και γνωμοδοτικής επιτροπής 
για την υλοποίηση του υπομέτρου 4.1 
8. Το υπ. αρ. 56169/158/20.2.2019 έγγραφο της ΔΑΟΚ ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας  προς την 
Υπηρεσία μας περί ορισμού  αξιολογητών και γνωμοδοτικής επιτροπής για την υλοποίηση του 
υπομέτρου 4.1 
9. Το υπ. αρ. 55438/3937/21.02.2019 έγγραφο της ΔΑΟΚ ΠΕ Ηλείας προς την Υπηρεσία μας περί 
της υποβολής προτάσεων για την συγκρότηση της ομάδας αξιολογητών και γνωμοδοτικής επιτροπής 
για την υλοποίηση του υπομέτρου 4.1 
10. Την αρ. πρωτ. 59617/165/22.2.2019 εισήγηση της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας ΠΔΕ προς 
τον Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
 

Τον ορισμό των υπαλλήλων της ΔΑΟ και των ΔΑΟΚ  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, των 
Αποκεντρωμένων και Περιφερειακών Υπηρεσιών του ΥΠΑΑΤ και της Αποκεντρωμένης  Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και  Ιονίων Νήσων, ύστερα από την Εγγραφή τους στο Μητρώο  
(ΜΑΕΜ  ΠΑΑ ΠΔΕ) , ως αξιολογητές των προτάσεων που υποβλήθηκαν στο υπομέτρο  4.1 "Στήριξη 
για επενδύσεις  σε γεωργικές εκμεταλλεύσεις" ως κάτωθι. 
 
 1 ΟΜΑΔΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΤΩΝ  ΑΝΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ: 
  

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΌΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Α.Δ.Τ ΚΛΑΔΟΣ 

ΠΕ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

1 ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΜ 069947 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

2 ΚΟΛΟΒΟΥ  ΓΕΩΡΓΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΗ 099868 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

3 ΚΟΥΜΠΟΥΛΗ ΔΑΝΑΗ ΕΥΘΥΜΙΟΣ Χ 777748 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

4 ΦΡΑΓΓΟΥΛΗ ΡΕΓΓΙΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΕ 606102 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

5 ΤΡΙΑΝΤΗ ΙΩΑΝΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Τ 214394 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

6 ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΕ 245204 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

7 ΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΚΟΔΡΟΣ Π 105902 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

8 ΚΑΛΤΣΩΝΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΑΖ 745199 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

9 ΧΗΡΑ-ΓΚΟΥΜΑ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΙ 779470 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

10 ΤΡΑΧΗΛΗ ΕΛΕΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Χ 270029 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

11 ΚΟΛΟΣΙΩΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΚ 330006 ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

12 ΖΑΜΠΑΡΑ ΣΟΦΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΖ 720813 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 
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13 ΒΛΑΧΟΣ ΣΑΒΒΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ Μ 537096 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

14 ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ι 693028 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

15 ΚΟΛΕΝΤΙΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Ρ 239277 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

16 ΧΑΜΑΛΕΤΣΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΕ 246873 ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ 

17 ΜΠΟΥΡΔΟΥΜΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΜ 323538 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

18 ΡΟΜΠΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΑΕ 245871 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

19 ΚΑΤΣΟΥΡΑΚΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΚ 393200 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

20 ΣΤΑΜΑΤΗ ΕΥΔΟΞΙΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ Π 830841 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

21 ΖΩΤΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΕ 727057 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

22 ΠΛΙΑΚΟΥΡΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΝ 261525 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

23 ΑΝΤΡΙΑΝ ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΥ Σ 781793 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

24 ΤΖΩΡΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ ΑΖ 221285 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΧΑΙΑΣ 

1 ΓΚΟΛΦΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Χ 305288 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

2 ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΕ 300528 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

3 ΚΑΦΑΣΗ ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΖΗΣΗΣ ΑΕ 709175 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

4 ΠΛΑΤΑΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΒ 759451 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

5 ΚΥΡΙΑΚΙΔΟΥ ΜΑΡΟΥΛΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΝ 802645 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

6 ΒΑΝΤΑΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΕ 710254 ΤΕ  ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

7 ΦΡΑΓΚΟΥΛΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ν 219469 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

8 ΛΙΑΡΟΜΜΑΤΗ ΜΑΡΘΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Φ 441504 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

9 ΜΗΤΣΙΑΚΗ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΦΩΤΙΟΣ Π 904375 ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

10 ΘΕΟΔΩΡΑΤΟΣ ΦΩΤΙΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Χ 798792 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

11 ΜΗΛΙΤΣΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Μ 542032 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

12 ΜΠΟΥΧΑΓΙΕΡ ΔΗΜΗΤΡΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΝ 807003 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

13 ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΒ 072288 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

14 ΓΚΟΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΙ 753169 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

15 ΠΑΡΑΛΙΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΒ 201270 ΠΕ 

ΓΕΩΤΕΧΝ/ΙΧΘΥΟΛΟΓΟΣ 

16 ΚΟΝΑΞΗ ΑΝΤΩΝΙΑ ΠΕΤΡΟΣ ΑΚ 338722 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

17 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΙ 761746 ΤΕ ΙΧΘΥΟΛΟΓΟΣ 

18 ΒΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΝ 818744 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

19 ΑΓΓΕΛΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΕ 248920 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 
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20 ΟΡΦΑΝΟΣ ΠΕΤΡΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΑΖ 210859 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

21 ΠΑΠΑΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΒ 761542 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

22 ΖΑΠΑΝΤΗ ΣΤΑΜΩ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΕ 706116 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΗΛΕΙΑΣ 

1 ΑΓΓΟΥΡΗ ΙΣΜΗΝΗ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΕ 715063 ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

2 ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ξ 145202 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

3 ΓΙΑΧΑΛΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ Π 153041 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

4 ΓΡΗΓΟΡΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ Ρ 304007 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

5 ΜΙΚΕΟΓΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  ΑΕ 236139 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

6 ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΗΡΑΚΛΗΣ ΑΙ 218582 ΤΕ ΙΧΘΥΟΛΟΓΟΣ 

7 ΜΠΕΛΕΚΟΥΚΙΑ ΕΛΕΝΗ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΑΕ 237362 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

8 ΜΠΟΤΣΕΤΟΥ ΜΑΡΙΑ ΗΛΙΑΣ ΑΕ 715068 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

9 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΖ 215546 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

10 ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Π 877811 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

11 ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝ 819870 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

12 ΤΖΙΦΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΗ 721200 ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

13 ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΗΡΑΚΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΗ 721201 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

 
 
 
 
 
2. ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ ΑΝΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ: 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΌΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Α.Δ.Τ. ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΠΕ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ: 1η ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΗ ΕΠΤΡΟΠΗ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1 ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΒ 319723 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

2 ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΜ 069947 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

3 ΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΚΟΔΡΟΥ Π 105902 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1 ΧΗΡΑ-ΓΚΟΥΜΑ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΙ 779470 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

2 ΖΑΜΠΑΡΑ ΣΟΦΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΖ 720813 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

3 ΚΑΛΤΣΩΝΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΑΖ 745199 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 
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ΠΕ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ: 2η ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΗ ΕΠΤΡΟΠΗ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1 ΚΟΛΟΒΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΗ 099868 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

2 ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ι 693028 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

3 ΒΛΑΧΟΣ ΣΑΒΒΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ Μ 537096 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1 ΚΟΥΜΠΟΥΛΗ ΔΑΝΑΗ ΕΥΘΥΜΙΟΣ Χ 777748 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

2 ΤΡΑΧΗΛΗ ΕΛΕΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Χ 270029 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

3 ΧΑΜΑΛΕΤΣΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΕ 246873 ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ 

ΠΕ ΑΧΑΙΑΣ : ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1 ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΕ 300528 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

2 ΚΑΛΑΝΤΖΟΠΟΥΛΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΗΛΙΑΣ ΑΖ 202703 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

3 ΑΝΑΔΙΩΤΗ ΕΛΕΝΗ ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΕ 701290 ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1 ΚΟΝΑΞΗ ΑΝΤΩΝΙΑ ΠΕΤΡΟΣ ΑΚ 338722 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

2 ΣΠΗΛΙΩΤΗ ΝΙΚΟΛΙΤΣΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Π 448662 ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΟΙΚ

ΟΝΟΜΙΚΟΥ 

3 ΓΚΟΛΦΙΝΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΑΖ 709765 ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ 

ΠΕ ΗΛΕΙΑΣ : ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΖ 215546 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

2 ΓΙΑΧΑΛΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ Π 153041 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

3 ΜΠΟΤΣΕΤΟΥ ΜΑΡΙΑ ΗΛΙΑΣ ΑΕ 715068 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1 ΜΙΚΕΟΓΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  ΑΕ 236139 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

2 ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΝΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΝ 829534 ΠΕ 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΣ 

3 ΓΡΗΓΟΡΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ Ρ 304007 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 
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3. ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ ΠΔΕ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΌΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Α.Δ.Τ. ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1 ΑΓΓΕΛΗ  ΚΑΛΛΙΟΠΗ  ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΕ 248920 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

2 ΚΑΛΑΝΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΗΛΙΑΣ ΑΖ 202703 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

3 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΙ 761746 ΤΕ 

ΙΧΘΥΟΛΟΓΟΣ  

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1 ΤΣΟΛΚΑ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΧΡΗΣΤΟΥ ΑΖ 704444 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

2 ΦΑΣΟΗ  ΜΑΡΙΑ ΠΑΥΛΟΥ Ξ 001436 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

3 ΒΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΝ 818744 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

 
Οι αξιολογητές και τα μέλη των Γνωμοδοτικών Επιτροπών και των Επιτροπών Ενστάσεων,  οφείλουν 
να τηρούν τις υποχρεώσεις της, με Αρ. Πρωτ.: 368016/824  (ΦΕΚ:5359/τΒ΄/29-11-2018), απόφασης 
Περιφερειάρχη σχετικά με το έργο που καλούνται να επιτελέσουν, σύμφωνα με το οικείο θεσμικό 
πλαίσιο του υπομέτρο 4.1 "Στήριξη για επενδύσεις  σε γεωργικές εκμεταλλεύσεις" και τα εγκεκριμένα 
προγραμματικά έγγραφα, τους κανόνες και τα εγχειρίδια επιλεξιμότητας δαπανών, το Ενωσιακό και 
Εθνικό θεσμικό πλαίσιο, το εγκεκριμένο Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) του ΠΑΑ 2014-2020 
και λαμβάνοντας υπόψη κάθε άλλη σχετική οδηγία ή εγκύκλιο που τους παρέχεται.  
  
Η παρούσα Απόφαση να δημοσιευτεί στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως.      
Η ισχύς της παρούσας Απόφασης αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσης  της στη Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης . 

                                                         
 
 

    Πάτρα, 26 Φεβρουαρίου 2019 
 

     Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
  

 
 

     ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΚΑΤΣΙΦΑΡΑΣ 

ΑΔΑ: ΩΧ7Ε7Λ6-ΝΓΡ
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